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2) Eventuelt: Eneste Behandling af:
Forslag til Lov om Fastsættelse af Hus

leje.

Mødet hævet KI. 145

140. Møde.

Onsdag den 7. Juni Kl. 4.

Formanden: Med Skrivelse af Dags
Dato tilbagesender Landstingets Formand:

Forslag til Lov om Fastsættelse af

Husleje,
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands-
tinget i en Form, der afviger fra den,
hvori Lovforslaget var vedtaget af Folke-
tinget, med Anmodning om, at det paa
ny maa blive forelagt dette Ting. Dette
sker herved.

Det om Sagen nedsatte Udvalg har

afgivet Erklæring desangaaende, hvoraf
Eksemplarer er omdelte.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Eventuelt: Anden (sidste) Behandling
af Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled-

ning af en mellem Danmark og Stor-
britannten den 8. Maj 1916 afsluttet Kon-

vention om en Fornyelse for en yderligere
Periode af 5 Aar af den i London den
25. Oktober 1905 undertegnede og ved Kon-
vention af 3. Marts 1911 fornyede Kon-
vention angaaende Afgørelse ved Voldgift
af visse Klasser af Spørgsmadal, som maatte

opstaa mellem de to Regeringer.

(Første Behandling findes i Tidenden
Sp. 5025).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Formanden: Denne og den følgende
Sag paa Dagsordenen kan kun med Tin-

gets Samtykke forhandles i dette Møde.

Hvis ingen Indsigelse fremkommer, be-
tragter jeg Samtykket som givet. (Ophold).
Det er givet.

Forslaget til Rigsdagsbeslutning sattes
til Forhandling.

Ingen bad om Ordet.

Forslag til Rigsdagsbeslutning (se Til-
læg C.)

vedtoges enstemmigt med 72 Stemmer.

Formanden: Der vil nu blive givet
Landstinget Meddelelse om denne Ved-
tagelse.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Kneste Behandling af Forslag til Lov
om Fastsættelse af Husleje.

(Lovforslaget, som vedtaget af Lands-

tinget, findes 1 Tillæg C. Sp. 2547; Ud-
valgets Erklæring og Indstilling findesi
Tillæg B. Sp. 2993).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Sagen sattes til Forhandling.

Ivar Berendsen: Udvalgets Ordfører,
det ærede Medlem fra Fakse (SStauning),der er forhindret i at være til Stede, har
anmodet mig — og Udvalget har erklæret,
at der intet var til Hinder derfor for Ud-
valgets Vedkommende — om at sige de
korte Bemærkninger, der skal siges ved
denne eneste Behandling af Forslag til
Lov om Fastsættelse af Husleje i Anled-
ning af de Ændringer i Folketingets Af-
fattelse, som Lovforslaget er undergaaet i

Landstinget. I Betragtning af, at der er

afgivet en enstemmig Erklæring fra Ud-
valget, hvorved Lovforslaget indstilles til
uforandret Vedtagelse i Landstingets Af-
fattelse, men denne Erklæring jo dog
dækker over forskellige Anskuelser, idet en

Del, maaske den største Del, af Udvalget
mener, at Lovforslaget er blevet forringet
1 Landstinget, medens en anden Del vel
nærmest mener, atdet er blevet forbedret, vil
Ordførerens Hverv i alt væsentligt være

det formelle at gennemgaa de af Lands-
tinget foretagne Ændringer. Jeg skal
gøre det paa den efter min Mening mest

praktiske Maade, nemlig ved simpelt hen

at tage Landstingsudvalgets Betænkning


